
 

PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 

SEMESTRE 1-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00

a.m. FUNDAMENTOS DE 

ECONOMÍA 

 

  

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA 

POLÍTICA 

 

 

08:00 

 

FUNDAMENTOS 

DE ECONOMÍA 

 

 COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS 

I  

CSP-GOB 

 09:00 

HISTORIA 

MUNDIAL 

 

 

 

 

HISTORIA 

MUNDIAL 

 

 

10:00 
CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y 

DEMOCRACIA 

GOB Y CSP 

 

 

 

GRANCOLOMBIA

NIDAD 

GOB Y CSYP 

 

 

11:00 

12:00      

14:00 

p.m. 
     

15:00  

HISTORIA DE 

COLOMBIA 

CSP-GOB 

 

HISTORIA DE 

COLOMBIA 

CSP-GOB 

 

 
 

16:00  FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA 

POLÍTICA 

 

17:00   

  

18:00  

  

19:00    

20:00      

  

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 

SEMESTRE 1-21 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

18:00 FUNDAMENTOS DE 

CIENCIA POLÍTICA 

  

 

HISTORIA DE 

COLOMBIA 

CSP-GOB 

 

GRANCOLOMBIA

NIDAD 

CSP-GOB 

CSP-GRRII 

 

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA 

POLÍTICA 

 

 

 

HISTORIA DE 

COLOMBIA 

CSP-GOB 

 

19:00 
FUNDAMENTOS 

DE ECONOMÍA 

HISTORIA 

MUNDIAL 

20:00 

FUNDAMENTOS DE 

ECONOMÍA 

COMPETENCIAS 

COMUNICATIVA

S I  

CSP-GOB 

 

CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA Y 

DEMOCRACIA 

GOB Y CSP 

HISTORIA 

MUNDIAL 

 

 

21:00  

22:00      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 2-01 - Sede Norte 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00  

TEORÍA DEL 

ESTADO Y DE LA 

CONSTITUCIÓN 

1-02 Der / 201 Gob 

 
COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS 

II 

 

PENSAMIENTO 

ECONÓMICO 

 

 

TEORÍA DE LAS 

RELACIONES 

INTERNACIONALES 

 

 

 

 
08:00 

TEORÍA DE LAS 

RELACIONES 

INTERNACIONALES 

 

 

 

 

 

 

09:00 
TEORÍA DEL 

ESTADO Y DE LA 

CONSTITUCIÓN 

1-01 Der / 201 GOB 

 

 

PENSAMIENTO 

ECONÓMICO 

 

 

POLÍTICA 

COMPARADA 

 
POLÍTICA 

COMPARADA 

 

10:00 

 

TEORÍA DEL 

ESTADO Y DE LA 

CONSTITUCIÓN 

1-01 Der / 201 GOB 

 

CONSTITUCIÓN 

POLÍTICA 

CSP-GOB 

 11:00   

12:00      

13:00      

14:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

RAZONAMIENTO 

CUANTITATIVO 

GOB 201 

 

TEORÍA DEL ESTADO 

Y DE LA 

CONSTITUCIÓN 

1-01 Der / 201 Gob 

 

15:00  

HUMANISMO 

CRISTIANO 

CSP-GRRII 

 

  

16:00  

 

  

17:00     

18:00   

 

 

 
 

19:00     

  

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 3-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00  

POLÍTICA 

EXTERIOR 

COMPARADA 

 ENFOQUES PARA 

EL ANÁLISIS 

POLÍTICO 

 

MATEMÁTICAS 

 

 

FUNDAMENTOS DE 

ADMINISTRACIÓN  

 

08:00 

ENFOQUES PARA EL 

ANÁLISIS POLÍTICO  

GOB  

FUNDAMENTOS DE 

ADMINISTRACIÓN 

 

09:00   ANTROPOLOGÍA 

 

 

 

POLÍTICA 

EXTERIOR 

COMPARADA 

 

 

ANTROPOLOGÍA 

CSP-GRRII 

 

 

 

10:00 

CONSTITUCIONAL 

COLOMBIANO 

 

 

 

11:00 

 

  

12:00     

13:00      

14:00  

  

 

 
15:00   

16:00  

 

 

CONSTITUCIONA

L COLOMBIANO 

2-04 DCHO 

 

17:00    

18:00   

 

  

19:00     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 4-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00 

TEORÍAS DEL 

DESARROLLO 

 

 

MICROECONOMÍA  

 

 

 

 

TEORÍAS DEL 

DESARROLLO 

 

 

  

ESTADÍSTICA 

 08:00 
MICROECONOMÍA  

 
 

09:00 

 

 

 

  
GOBIERNO Y 

POLÍTICA EN 

AMÉRICA LATINA 

 

 

10:00 
 

 

ELECTIVA 

DISCIPLINAR I  

GOB 

   

 

 

 

11:00   
 

12:00     

13:00  

 

 

   

14:00  

 

AXIOLOGÍA  

GRII Y CSYP 

 

 

 

 

15:00   

16:00  
  

  

17:00    

18:00   
 

  

19:00     

20:00   

 

  

21:00     

  

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 5-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00 FORMULACIÓN Y 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS 

 

 

 

 

 

 

 

FORMULACIÓN Y 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS 

 

 

 

PARTICIPACIÓN 

POLÍTICA Y 

SISTEMAS 

ELECTORALES  

 
08:00  

09:00 
MACROECONOMÍA  

 
 INVESTIGACIÓN 

EN CIENCIAS 

SOCIALES   

 

MACROECONOMÍA  

 

DERECHO 

INTERNACIONAL 

 

10:00  ELECTIVA 

DISCIPLINAR II 

GOB 

 

   11:00  

DERECHO 

INTERNACIONAL 

 

 
ETICA GENERAL  

 

 

12:00    

 

13:00     

14:00  

  

 

 
15:00   

16:00  

   

 

17:00   

18:00   

 

 

 

 

19:00    

  

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 6-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00 

LIDERAZGO Y 

ESTRATEGIA 

 

LIDERAZGO Y 

ESTRATEGIA 

COMERCIO 

INTERNACIONAL 

 

 

  

 

 

 

FAMILIA Y 

BIOÉTICA 

 

POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

 

 

 

08:00 

POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

 

 INVESTIGACIÓN Y 

TICS 

 

09:00 COMERCIO 

INTERNACIONAL 

 

 

 

  E-GOVERNMENT 

AND 

ACCOUNTABILITY 

 

10:00 

ELECTIVA 

DISCIPLINAR III 

GOB 

   

 

 

11:00  

  

12:00   

 

 

14:00  

   
15:00   

16:00  

 

 

 

 

 

17:00    

18:00   

 

  

19:00     

  

 

 

 

 

 

 



PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 7-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00 ÉNFASIS DO - 

DESCENTRALIZA

CIÓN 

ADMINISTRATIV

A Y TERRITORIO 

 

 

ÉNFASIS GP – 
HACIENDA 

PÚBLICA  

 

 

ÉNFASIS DDO - 

DESCENTRALIZACI

ÓN 

ADMINISTRATIVA 

Y TERRITORIO 

 

 

SEMINARIO 

INVESTIGACIÓN I 

 

 

 

 

CULTURA 

SOLIDARIA  

DER Y GOB 701 

 

08:00  

09:00 
ÉNFASIS GP – 

HACIENDA 

PÚBLICA  

ECONOMÍA 

POLÍTICA 

INTERNACIONAL 

 

ECONOMÍA 

POLÍTICA 

INTERNACIONAL 

 

ENFASIS DO -

ANALISIS 

CONTABLE  

 

 

ENFASIS DO-

ANALISIS 

CONTABLE  

 10:00  
ELECTIVA 

DISCIPLINAR IV 

GOB ELECTIVA NO 

DISCIPLINAR II 11:00 

  
 

 
12:00  

14:00  

 

 

ÉNFASIS DO 
SUPPLY CHAIN  

 

ÉNFASIS DO 
SUPPLY CHAIN 

MANAGEMENT  

 
I 

 

15:00   

16:00 
 

 
 

 

  

17:00  

 

  

18:00  

  

 

19:00    

20:00    

 

 

21:00    
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PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES 

 
SEMESTRE 8-01 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

07:00 ÉNFASIS GP 

PROCEDIMIENT

OS 

LEGISLATIVOS 

 

 

GEOPOLÍTICA: 

DEBATES 

CONTEMPORÁNEO

S 

CONTEXTO 

NACIONAL Y 

GLOBAL 

CON DERECHO 

801 

 

CONTEXTO 

NACIONAL Y 

GLOBAL 

CON DERECHO 

802 

 

 

 

 

ÉNFASIS DO 

MERCADEO 

ESTRATEGICO 

 
08:00 

ÉNFASIS DO 

MERCADEO 

ESTRATEGICO 

 

09:00   

ÉNFASIS GP 

PROCEDIMIENT

OS 

LEGISLATIVOS 

 

NEGOCIACIÓN  

 
GEOPOLÍTICA: 

DEBATES 

CONTEMPORÁ

NEOS 

 

 10:00  

NEGOCIACIÓN 

 

ÉNFASIS DO 

FINANZAS PARA 

LA TOMA DE 

DECISIONES 

 

ÉNFASIS GP 

ADMINITRACION 

PUBLICA 

CONTEMPORANE

A 

 
11:00  

ÉNFASIS DO 

FINANZAS 

PARA LA TOMA 

DE DECISIONES 

 

12:00  

ÉNFASIS GP 

ADMINITRACION 

PUBLICA 

CONTEMPORANEA 

 

 

   

14:00 

  

  

 
15:00 

 

 

 

16:00 

 

 
 

  

17:00  

 

 

18:00     
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