	PROGRA	AMA DE GOBIERN	O Y RELACIONES I	NTERNACIONALE	2S
			SEMESTRE 1-01		
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
07:00 a.m.	FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA			FUNDAMENTOS DE CIENCIA POLÍTICA	
08:00			FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA		COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
09:00	HISTORIA MUNDIAL				I CSP-GOB
10:00	CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA		GRANCOLOMBIA	HISTORIA MUNDIAL	
11:00	GOB Y CSP		NIDAD GOB Y CSYP		
12:00					
14:00 p.m.					
15:00		HISTORIA DE COLOMBIA CSP-GOB	HISTORIA DE COLOMBIA CSP-GOB		
16:00		FUNDAMENTOS			-
17:00		DE CIENCIA POLÍTICA			
18:00					
19:00					
20:00					
	<u> </u>		I	l	l

	PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES						
			SEMESTRE 1-21				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes		
18:00	FUNDAMENTOS DE CIENCIA POLÍTICA	HISTORIA DE COLOMBIA CSP-GOB	GRANCOLOMBIA NIDAD CSP-GOB CSP-GRRII	FUNDAMENTOS DE CIENCIA POLÍTICA	HISTORIA DE COLOMBIA CSP-GOB		
19:00				FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA	HISTORIA MUNDIAL		
20:00	FUNDAMENTOS DE	COMPETENCIAS COMUNICATIVA S I	CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA	HISTORIA MUNDIAL			
21:00	ECONOMÍA	CSP-GOB	GOB Y CSP	WONDINE			
22:00							
		1					

	PROGR	AMA DE GOBIERNO	Y RELACIONES IN	TERNACIONALES	S
		SEM	ESTRE 2-01 - Sede N	orte	
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
07:00	TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES	TEORÍA DEL ESTADO Y DE LA CONSTITUCIÓN 1-02 Der / 201 Gob	COMPETENCIAS COMUNICATIVAS II	PENSAMIENTO ECONÓMICO	TEORÍA DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES
09:00	TEORÍA DEL ESTADO Y DE LA CONSTITUCIÓN		PENSAMIENTO ECONÓMICO	POLÍTICA COMPARADA	POLÍTICA COMPARADA
10:00	1-01 Der / 201 GOB		TEORÍA DEL ESTADO Y DE LA CONSTITUCIÓN	CONSTITUCIÓN POLÍTICA CSP-GOB	
11:00			1-01 Der / 201 GOB	CSI -GOD	
12:00					
13:00					
14:00			RAZONAMIENTO CUANTITATIVO GOB 201		TEORÍA DEL ESTADO Y DE LA CONSTITUCIÓN 1-01 Der / 201 Gob
15:00		HUMANISMO			
16:00		CRISTIANO CSP-GRRII			
17:00					
18:00					
19:00					

	PROGE	RAMA DE GOBIERNO	Y RELACIONES INT	ERNACIONALES	
		\$	SEMESTRE 3-01		
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
07:00		POLÍTICA EXTERIOR COMPARADA	ENFOQUES PARA EL ANÁLISIS	MATEMÁTICAS	FUNDAMENTOS DE
08:00	ENFOQUES PARA EL ANÁLISIS POLÍTICO GOB	FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN	POLÍTICO		ADMINISTRACIÓN
09:00			ANTROPOLOGÍA	POLÍTICA EXTERIOR COMPARADA	
10:00	CONSTITUCIONAL			COMI ARADA	ANTROPOLOGÍA CSP-GRRII
11:00	COLOMBIANO				
12:00					
13:00					
14:00					
15:00					
16:00				CONSTITUCIONA	
17:00				L COLOMBIANO 2-04 DCHO	
18:00					
19:00					
				•	

	I	GRAMA DE GOBIERN		TERNACIONALES				
		SEMESTRE 4-01						
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes			
07:00		MICROECONOMÍA	TEORÍAS DEL DESARROLLO		,			
08:00	MICROECONOMÍA				ESTADÍSTICA			
09:00			GOBJERNO Y					
10:00		ELECTIVA	POLÍTICA EN AMÉRICA LATINA					
11:00		DISCIPLINAR I GOB						
12:00								
13:00								
14:00				AXIOLOGÍA				
15:00				GRII Y CSYP				
16:00								
17:00								
18:00								
19:00								
20:00								
21:00								

	PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES						
			SEMESTRE 5-01				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes		
07:00	FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS		FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS		PARTICIPACIÓN POLÍTICA Y SISTEMAS ELECTORALES		
09:00	MACROECONOMÍA		INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES	MACROECONOMÍA	DERECHO INTERNACIONAL		
10:00		ELECTIVA DISCIPLINAR II GOB					
11:00		GGB	DERECHO INTERNACIONAL		ETICA GENERAL		
12:00							
13:00							
14:00							
15:00							
16:00							
17:00							
18:00							
19:00							

	PRO	GRAMA DE GOBIER	NO Y RELACIONES INT	TERNACIONALES	
			SEMESTRE 6-01		
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
07:00	LIDERAZGO Y ESTRATEGIA	LIDERAZGO Y ESTRATEGIA	COMERCIO INTERNACIONAL	FAMILIA Y	POLÍTICAS PÚBLICAS
08:00		POLÍTICAS PÚBLICAS		BIOÉTICA	
			INVESTIGACIÓN Y TICS		
09:00	COMERCIO INTERNACIONAL				E-GOVERNMENT AND ACCOUNTABILITY
10:00		ELECTIVA DISCIPLINAR III			
11:00		GOB			
12:00					
14:00					
15:00					
16:00					
17:00					
18:00					
19:00					

	PROGRAMA DE GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES							
	SEMESTRE 7-01							
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes			
07:00	ÉNFASIS DO - DESCENTRALIZA CIÓN ADMINISTRATIV A Y TERRITORIO	ÉNFASIS GP – HACIENDA PÚBLICA	ÉNFASIS DDO - DESCENTRALIZACI ÓN ADMINISTRATIVA Y TERRITORIO	SEMINARIO INVESTIGACIÓN I	CULTURA SOLIDARIA DER Y GOB 701			
09:00	ÉNFASIS GP – HACIENDA PÚBLICA	ECONOMÍA POLÍTICA INTERNACIONAL	ECONOMÍA POLÍTICA INTERNACIONAL	ENFASIS DO - ANALISIS CONTABLE	ENFASIS DO- ANALISIS			
10:00		ELECTIVA DISCIPLINAR IV			CONTABLE			
11:00		GOB		ELECTIVA NO DISCIPLINAR II				
12:00								
14:00			ÉNFASIS DO SUPPLY CHAIN	ÉNFASIS DO SUPPLY CHAIN MANAGEMENT	I			
15:00								
16:00								
17:00								
18:00								
19:00								
20:00								
21:00								
	Horario generado con FET 5.14.1 con fecha 22/06/21 08:55							

	PRO	GRAMA DE GOBIERNO	Y RELACIONES IN	TERNACIONALES	
			SEMESTRE 8-01		
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
07:00	ÉNFASIS GP PROCEDIMIENT OS LEGISLATIVOS	GEOPOLÍTICA: DEBATES CONTEMPORÁNEO S ÉNFASIS DO MERCADEO ESTRATEGICO	CONTEXTO NACIONAL Y GLOBAL CON DERECHO 801	CONTEXTO NACIONAL Y GLOBAL CON DERECHO 802	ÉNFASIS DO MERCADEO ESTRATEGICO
09:00			ÉNFASIS GP PROCEDIMIENT OS LEGISLATIVOS	NEGOCIACIÓN	GEOPOLÍTICA: DEBATES CONTEMPORÁ NEOS
10:00		NEGOCIACIÓN	ÉNFASIS DO FINANZAS PARA	ÉNFASIS GP ADMINITRACION PUBLICA	
11:00		NEGOCIACION	LA TOMA DE DECISIONES	CONTEMPORANE A	ÉNFASIS DO FINANZAS PARA LA TOMA DE DECISIONES
12:00		ÉNFASIS GP ADMINITRACION PUBLICA CONTEMPORANEA			
14:00					
15:00					
16:00					
17:00					
18:00					
		Horario generado co	on FET 5.14.1 con fect	na 22/06/21 08:55	